[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito que seja informado a esta casa, os seguintes questionamentos referentes à venda em leilão de um caminhão basculante/IVECOFIAT E 160E213, placa: IKC2535, com avaliação inicial de R$ 19.000,00.

1. Solicito recibo, nota ou empenho do valor final que foi vendida a referida caçamba no último leilão;
2. Solicito ainda, cópia do relatório final da sindicância investigativa ocorrida com este mesmo veiculo, onde o motorista encontrava-se em desvio de função e se os prejuízos foram ressarcidos aos cofres públicos. Enviar cópia de nota ou empenho do ressarcimento;
3. Enviar cópia da portaria de abertura de sindicância do referido acidente a época;

Diante do exposto, o Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejam remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa, e que as referidas informações sejam entregues em material impresso.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 06 de julho de 2022.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png